
 

 

 

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 
Via Unità d’Italia 9 – 23851 GALBIATE (LC) 

TEL.  0341/24.14.242/3 FAX: 0341/54.14.63 
Email: lcic82000e@istruzione.it 

 

1 

 

 DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA GARA RDO MEPA N. 2640928 DEL 

11/09/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 
 

VISTO il bando di gara RDO MePA. n. 2640928 DEL 11/09/2020 per acquisto di n. 22 notebook con 
invito di n. 5 fornitori; 
 

VERIFICATO che successivamente alla pubblicazione della RDO di cui sopra la Consip ha pubblicato 
una nuova convenzione denominata PC portatili 4 – lotto 2 – Interpello; 
 

RITENUTA vantaggiosa sia in termini di costi che di tempi l'adesione alla suddetta convenzione; 
 

CONSIDERATA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 art 21 quinquies, che assegna alla potestà 
discrezionale della Stazione Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano concreti 
interessi pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione della gara; 
 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l'interesse pubblico alla fruizione 
dell'effettivo miglior servizio;  
 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela;  
 

DATO ATTO della volontà dell' IC. di Galbiate di aderire alla covenzione PC portatili 4 – lotto 2 – 
Interpello; 

 
DETERMINA 

 

Di procedere all'annullamento, in sede di autotutela, del bando di gara RDO MePA. n. 
2640928 DEL 11/09/2020; 

  
 
Di provvedere a notificare tramite MePA il contenuto del presente provvedimento alle Ditte 
concorrenti;  
 
Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca sul sito web dell'istituto 

        
                Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Gloria D’Arpino 
    Documento sottoscritto digitalmente  
   Ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n.82/2005  

Firmato digitalmente da GLORIA D'ARPINO

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005053 - 15/09/2020 - C
14 - U


		2020-09-15T10:27:02+0200
	D'ARPINO GLORIA




